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W maszynach przędzalniczych do jed¬
wabili sztucznego do każdej dyszy przę¬
dzalniczej stosuje się jedną pompkę słu¬
żącą do doprowadzania cieczy przędzalni¬
czej do dyszy izawsze w jednakowych ilo¬
ściach. Do doprowadzania cieczy przędzal¬
niczej służy podłużna rura, na której osa¬
dzone są podpórki do pompek przędzalni¬
czych. W każdej podpórce pompka jest za¬
łożona przechylnie w celu umożliwienia
łatwego włączania napędu pompki. W ce¬
lu dalszego przepływu cieczy przędzalni¬
czej między podpórką pompki i uchwytem
filtrowym znajduje się rurka doprowadza¬
jąca ciecz przędzalniczą, tłoczoną przez
pompkę, przez uchwyt filtrowy i założony
w nim przechylnie filtr do dyszy przędzal¬
niczej. Jak z tego wynika, do doprowadza¬

nia cieczy przędzalniczej od rury dopły-'
wowej aż do dyszy stosuje się dużą licz¬
bę narządów komplikujących budowę ma¬
szyny przędzalniczej. Dalsizą wadą są licz¬
ne połączenia wymagające uszczelnienia,
mogące łatwo powodować przerwy w dzia¬
łaniu i wymagające przede wszystkim bar¬
dzo starannego dozorowania maszyny. Do
osadzania podpórek pompowych i uchwy¬
tów filtrowych stosuje się także specjalne
przytrzymywacze albo nieprzerwane most¬
ki, powodujące również skomplikowanie
budowy maszyny. Znane jest już także za-
stosowainie zamiast pompek obrotowych
pompek założonych na stałe, zaopatrzo¬
nych w przechylny napęd w celu włączania^
i 'wyłączania. Przy takim urządzeniu istnie¬
je specjalne połączenie rurowe do uchwy-



ki filtrowego, osadzone na nieprzerwanym
mostku w maszynie. Taka budowa ma więc
w zasadzie te same wady, jakie podano
powyżej.

Wynalazek niniejszy mana celu całko¬
wite usunięcie wspomnianych niedogodno¬
ści. Wynalazek polega na tym, że podpór¬
ka, zakleszczona na runze podłużnej do do¬
pływu cieczy przędzalniczej, wraz z zawo¬
rem, wspornikiem pompki i uchwytem fil¬
trowym stanowi jedną całość. Pompka sa¬
ma albo całkowity blok pompkoWy jest
przymocowany do podpórki za pomocą
śrub i dzięki temu może być łatwo wymie¬
niany. Najlepiej jest wykonywać podpór¬
kę, wspornik pompki i uchwyt filtrowy ja¬
ko jednolitą część odlaną. W maszynach
do przędzenia jedwabiu sztucznego warun¬
ki przestrzenne są wprawdzie takie, że łat¬
wa wymiana przykręconego bloku pompki
nte jest możliwa. W tym przypadku jest
więc lepiej podzielić jednolitą część od¬
laną i podpórkę oraz uchwyt filtrowy przy¬
mocować beizpośrednio do wspornika
pompki za pomocą śrub. Przy takim wy¬
konaniu wymienia się blok pompkowy ze
wspprnikiem pompki. Wykonanie to nie
zmienia zasady wynalazku niniejszego tym
bardziej, że powierzchnie złączone do
przykręcania nie sprawiają żadnych trud¬
ności pod względem uszczelnienia. W ra¬
zie wymiany dopływ cieczy do przędzenia
może być każdej chwili zamknięty za po¬
mocą zaworu.

Zaleta wynalazku niniejszego polega
przede wszystkim na tym, że liczba miejsc
uszczelnianych jest znacznie mniejsza,
dzięki czemu osiąga się większą niezawod¬
ność w działaniu, co oczywiście ułatwia
także obsługę maszyny. Poza tym liczba
części składowych maszyny jest mniejsza,
przy czym nie potrzebne są oddzielne na¬
rządy do przymocowywania wsporników
pompkowych i uchwytów filtrowych. Ma¬
szyna ma w ogóle bardzo prostą budowę
i jest tańsza w wykonaniu. Ważne jest

także to, że ciecz do przędzenia przepły¬
wa z rury doprowadzającej na prostej
drodze do uchwytu filtrowego bez przerw,
wobec czego nie ma ,.martwych" miejsc,
w których ciecz do przędzenia mogłaby
krzepnąć.

Na rysunku przedstawiono dla przy¬
kładu pompkę według wynalazku.

Cyfrą 1 oznaczono podłużną rurę do
przepływu cieczy przędzalniczej, na której
osadzony jest wspornik pompkowy 2, za¬
opatrzony w zawór 3 do zamykania dopły¬
wu cieczy do przędzenia. Wspornik pomp¬
kowy 4 i uchwyt filtrowy 5 jest wraz z
podpórką odlany w postaci bloku jedno¬
litego, pirzy czym do wspornika pompko-
wego przymocowany jest śrubami blok
pompkowy 6. Filtr do przepływu cieczy
do przędznia do dyszy przędzalniczej jest
osadzony na występie 7 w uchwycie fil¬
trowym. Przy takim wykonaniu ciecz przę¬
dzalnicza przepływa z rury 1 na prostej
drodze do uchwytu filtrowego, przy czym
pompka 6 służy do doprowadzania do dy¬
szy zawsze jednakowych ilości cieczy do
przędzenia w jednostce czasu. W celu wy¬
miany pompki 6 odkręca się blok pompko¬
wy. W przypadkach, gdy to nie jest moż¬
liwe ze względu na brak miejsca, dobrze
jest przymocować śrubami podpórkę 2
i uchwyt filtrowy 5 za pomocą kołnierzy 8
lub 9 do odpowiednich kołnierzy 10 albo
11 wspornika pompkowego 4. W tym przy¬
padku wymienia się cały wspornik pompki
wraz z pompką 6. Ważne jest w obydwóch
wykonaniach to, że liczba miejsc uszczel¬
nionych jest 'znacznie zmniejszona, dzięki
czemu osiągnięta jest pewność działania
i odpowiednio do tego uproszczona ob¬
sługa.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pompka przędzalnicza do maszyn do
przędzenia jedwabiu sztucznego z pomp¬
kami założonymi na stałe, znamienna tym,
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że podpórka (2), osadzona na rurze (1)
do doprowadzania cieczy przędzalniczej
i zaopatrzona w zawór (3) do zamykania
przepływu, wspornik pompkowy (4) i
uchwyt filtrowy (5) stanowią jedną całość.

2. Pompka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że podpórka (2), wspornik pomp¬
kowy (4) i uchwyt filtrowy (5) stanowią
odlew.

3. Pompka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że podpórka (2) i uchwyt pomp¬
kowy (5) są przykręcone bezpośrednio do
wspornika pompkowego (4).

Barmer Maschinenfabrik

Aktiengesellschaft
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